
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0122 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 02 de julho de 2019 | Circulação: Terça-feira, 02 de julho de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

  

 

 

 

PORTARIA Nº 194/2019, URUOCA/CE DE  01 JULHO DE 

2019. 

Dispõe sobre a exoneração de Cargo Comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) á pedido senhor (a) Leo Jaime de Matos 
Oliveira, inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

048.042.833-66 e no registro geral sob o número 2004015069730 do 

cargo de Diretor de Desenvolvimento Social, órgão da estrutura 

administrativa da Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda, pertencente ao Poder Executivo, 

Nomeado por meio da Portaria 070/2019 de 06 de Março de 2019.  

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 01 Julho de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 AVISO DE RESULTADO 

 ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, torna 

público o resultado de licitação da Tomada de Preço nº 

0030805.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PRESERVAÇÃO DAS 
FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA RURAL EM DIVERSAS 

ESTRADAS DESTE MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Julgamos 

classificada e habilitada a empresa: COMPLETA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES EIRELI ME (17.411.277/0001-00), por apresentar 
preço vantajoso e por atender aos requisitos editalícias, ficando 

declarada vencedora do certame no Valor Global de R$ 293.198,17. 

Os interessados, querendo terão vistas dos autos, podendo interpor 

recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 dias úteis a contar da 
data desta publicação. Demais informações: Fone (88) 3648.1078, 

pmulicitacao@hotmail.com  

 

MONICA MATOS DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 0122 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 02 de julho de 2019 | Circulação: Terça-feira, 02 de julho de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

. 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da 

Educação, torna público o extrato de contrato do Pregão Presencial 
n°. 0010205.2019, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE 

TRANSPORTE ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contrato: 

0010205.2019-01 - Contratada: MAÇAL CONSTRUÇÕES E 

LOCAÇÕES EIRELI (08.823.878/0001-39) – Valor: R$: 24.816,00. 

Dotação Orçamentária: 0808.12.361.0040.2.031. Elemento de 
Despesa dos contratos: 3.3.90.39.00 - Vigência dos contratos: 

01/07/2019 até 31/12/2019. Informações: Rua João Rodrigues, 139, 

Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0051405.07-2019 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 0051405.2019 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0808.12.365.0039.2.033 – 

FUNDEB- EDUCAÇÃO INFANTIL-40%; 

0808.12.361.0040.2.031- FUNDEB-EDUCAÇÃO 
FUNDAMENTAL-40% e 0801.12.122.0008.2.010-

MANUT.SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. TERC. 
PESSOA JURÍDICA. 

 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 
CONTRATADO: LIMAK- COMERCIO E LOCAÇÕES DE 

MAQUINAS COPIADORAS E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA-ME - CNPJ: 04.584.352/0001-92 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REPRODUÇÃO DE 

COPIAS XEROGRAFICAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, 

CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIS E ESCOLAS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DESTE 

MUNICIPIO. 
 

VALOR A SER CONTRATADO: R$: 15.600,00 (QUINZE MIL E 

SEISCENTOS REAIS). 

 
RESPALDO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 

SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

 

URUOCA-CE, 26 DE JUNHO DE 2019 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2019-07-02T08:45:11-0300




